



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quinta-feira, 29 de maio de 2025 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 1.697 Página 01 de 02

Sumário	1
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO P.E. Nº 007-2025	2

Prefeitura Municipal de Duartina

CNPJ: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã nº 127 – CEP: 17.470-019 - DUARTINA/SP

Site: www.duartina.sp.gov.br – E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br

Fone: (14) 3282-8282

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025

SUZY HELENA SIMÃO BLAGITZ FERRAZ, Prefeita Municipal de Duartina/Sp, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, faz saber, a todos quantos interessar possa, que, examinado o presente processo, realizado por esta municipalidade, objetivando o Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de Gêneros Alimentícios (frutas, verduras e legumes em geral), de acordo o inciso IV, Art. 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, **HOMOLOGO** o resultado da presente licitação e **ADJUDICO** os itens licitados as empresas na seguinte conformidade:

- CARDOSO & CARDOSO COMÉRCIO DE FRUTAS E LEGUMES LTD

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.002.699	ABOBRINHA - CAIXA (PESO LÍQUIDO 20 KG)	CX	40	50,70	2.028,00
2	003.001.588	ACELGA ESPECIAL C/ 20KG	CX	250	50,70	12.675,00
10	003.001.137	CHEIRO VERDE - MAÇO	M€	120	18,49	2.218,80
16	003.002.649	MANDIOCA DESCASCADA	KG	2.000	6,47	12.940,00
17	003.001.042	OVOS DE GALINHA - DÚZIA	DZ	2.640	7,49	19.773,60
Valor Total Geral:						49.635,40

- MATRIZ ALIMENTOS EIRELI - EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	003.002.885	GOIABA VERMELHA C/ 20KG	CX	240	71,94	17.265,60
20	003.001.602	REPÓLHO BRANCO LISO ESPECIAL C/ 20KG	CX	402	44,89	18.045,78
Valor Total Geral:						35.311,38

- FSM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	003.001.598	ALHO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE 1KG	KG	100	24,50	2.450,00
4	003.003.239	ALHO DESCASCADO	KG	190	28,50	5.415,00
5	003.001.529	BANANA NANICA - CAIXA (PESO LÍQUIDO 20 KG)	CX	470	47,90	22.513,00
6	003.001.589	BATATA INGLESA BENEFICIADA LISA ESPECIAL S	KG	8.050	2,75	22.137,50
7	003.001.644	BETERRABA ESPECIAL EXT. A C/ 20KG	CX	60	47,00	2.820,00
8	003.001.054	CEBOLA	KG	3.030	3,30	9.999,00
9	003.001.067	CENOURA - CAIXA (PESO LÍQUIDO 20 KG)	CX	204	41,25	8.415,00
11	003.002.883	CHUCHU C/ 20KG	CX	20	50,45	1.009,00
13	003.002.921	LARANJA PÊRA C/ 20KG	CX	130	71,50	9.295,00
14	003.001.525	MAÇÃ NACIONAL - CAIXA(PESO LÍQUIDO 18 KG)	CX	650	105,00	68.250,00
15	003.003.240	MAMÃO PAPAYA OU FORMOSA C/ 10KG	CX	230	52,75	12.132,50
18	003.001.190	PEPINO CAIPIRA - CAIXA (PESO LÍQUIDO 20 KG)	CX	250	53,99	13.497,50
19	003.003.242	PERA C/ 18KG	CX	320	130,00	41.600,00
21	003.002.884	TANGERINA PONKAN C/ 20KG	CX	240	70,00	16.800,00
22	003.001.406	TOMATE - CAIXA (PESO LÍQUIDO 20 KG)	CX	280	80,00	22.400,00
Valor Total Geral:						258.733,50

Valor Total da Licitação: 343.680,28

Duartina, 29 de maio de 2025.

SUZY HELENA
SIMAO BLAGITZ
FERRAZ:82477108891

Digitally signed by SUZY HELENA
SIMAO BLAGITZ
FERRAZ:82477108891
DN: cn=SUZY HELENA SIMAO
BLAGITZ, FERRAZ:82477108891,
c=BR, o=ICP-Brasil, ou=(em
branco),
email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2025.05.29 10:32:10 -03'00'

SUZY HELENA SIMÃO BLAGITZ FERRAZ
Prefeita Municipal